2

 16MS0002-01-2022-001166-48
Дело № 5-201/2021г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 апреля 2022 года

             город Казань,
ул.Лукина, 2/15
Мировой судья судебного участка № 2  по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан В.Е. Кузина, с участием Морыжонкова М.А. в режиме видеоконференции с его согласия
рассмотрев административное дело по части 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении гражданина Российской Федерации:

Морыжонкова М. А., /данные изъяты/,
У С Т А Н О В И Л:
          31 марта 2022 года в 12 часов 17 минут в помещении автосервиса /данные изъяты/, по адресу: ул. /данные изъяты/, г. Казань, у гражданина Морыжонкова М.А. в ходе личного досмотра в присутствии двух незаинтересованных лиц, в ладони левой руки был обнаружен и изъят сверток, обмотанный черной изолентой, который был упакован в прозрачный полимерный пакет с пояснительной надписью. Согласно справке об исследовании № /данные изъяты/, от 31.03.2022 года данное вещество содержит в своем составе наркотическое вещество «каннабис» (марихуана) – массой 0,15 гр., которое Морыжонков М.А. хранил без цели сбыта.
          В судебном заседании Морыжонков М.А. с протоколом  согласился, вину признал.

Событие административного правонарушения и вина Морыжонкова М.А. в незаконном приобретении и хранении без цели сбыта наркотического средства, кроме собственного признания, подтверждены в судебном заседании следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № /данные изъяты/, от 03.04.2022 года; письменными объяснениями Морыжонкова М.А. от 01.04.2022 года, рапортами сотрудников полиции, постановлением о выделении в отдельное производство материалов проверки, сообщением КУСП № /данные изъяты/, от 31.03.2022 г., копией протокола личного досмотра, копией протокола производства смыва рук, объяснениями /данные изъяты/, копией справки об исследовании № /данные изъяты/, от 31.03.2022  года.
       Указанными действиями Морыжонков М.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.

           При назначении Морыжонкову М.А. административного наказания мировой судья учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность Морыжонкова М.А., его имущественное положение.

         Обстоятельств, отягчающих вину Морыжонкова М.А., судом не установлено.

         Обстоятельством, смягчающим вину Морыжонкова М.А. является признание вины.

        В связи с изложенными обстоятельствами, руководствуясь положением статьи 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которой целью административного наказания является предупреждение совершения новых правонарушений, как самим Морыжонковым М.А., так и другими лицами, данных о личности Морыжонкова М.А., наличия смягчающего административную ответственность обстоятельства, мировой судья считает  необходимым назначить Морыжонкову М.А. административное наказание в виде административного ареста в пределах санкции, предусмотренной частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

         На основании изложенного, руководствуясь статьями 3.9, 4.1,  4.2, частью 1 статьи 6.8, статьями 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:
 Морыжонкова М. А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток, срок наказания исчислять с момента доставления с 14 час. 45 мин. 03 апреля 2022 года.
Вещественное доказательство, оставшееся после проведения исследования по справке об исследовании № /данные изъяты/, от 31.03.2021  года, согласно которой, представленное на исследование вещество является вещество растительного происхождения, содержит в своем составе наркотическое средство «каннабис» (марихуана)  массой 0,15 гр. - уничтожить.

Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня получения его копии через мирового судью.

Мировой судья

                                                           Кузина В.Е.